
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23 марта 2022 г. № 549 
 

г. КОТЛАС 
 

 

Об организации рейтингового голосования на территории городского 

округа Архангельской области «Котлас» по отбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году по 

муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды городского округа «Котлас» на 2018 - 2024 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Архангельской области от 26 марта 2021 года № 144 - пп «Об организации и 

проведении на территории Архангельской области рейтингового голосования 

по отбору общественных территорий муниципальных образований 

Архангельской области, подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальных программ формирования современной городской среды», с 

Порядком организации и проведения процедуры рейтингового голосования 

по проектам благоустройства общественных территорий городского округа 

«Котлас», подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 

соответствии с муниципальной программой «Формирование современной 

городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 годы», 

утвержденной постановлением администрации муниципального округа 

«Котлас» от 18 декабря 2017 года № 2792, с целью участия населения 

городского округа «Котлас» в осуществлении местного самоуправления, 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас», администрация городского округа                           

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать рейтинговое голосование на территории 

городского округа «Котлас» по отбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2023 году по муниципальной программе 



«Формирование современной комфортной городской среды городского 

округа «Котлас» на 2018-2024 годы» в форме удаленного (дистанционного) 

голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

2. Период проведения голосования с 15 апреля по 30 мая 2022 года. 

3. Голосование проводится на единой федеральной платформе для 

онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, 

планируемых к благоустройству в 2023 году. Ссылку на указанный интернет 

ресурс разместить на официальном сайте администрации городского округа 

«Котлас» (http://kotlas-city.ru), и в социальных сетях в группе администрации 

городского округа «Котлас» в социальной сети «ВКонтакте» 

(https://vk.com/kotlas_adm). 

4. Утвердить перечень общественных территорий городского 

округа «Котлас», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 

2023 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование 

современной городской среды городского округа «Котлас» на 2018-2024 

годы» согласно приложению № 1.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

                                             С.Ю. Дейнеко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

городского округа  

Архангельской области «Котлас»  

от 23 марта 2022 г. № 549 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

Общественных территорий городского округа «Котлас», подлежащих в 

первоочередном порядке 

благоустройству в 2023 году в соответствии муниципальной 

программой «Формирование современной городской среды городского 

округа «Котлас» на 2018-2024 годы» 

 

 

N 

п/п 
Наименование Местонахождение 

1 Территория у речного вокзала ул. Виноградова у дома 9, г. Котлас 

2 Сквер у ТД «Витязь» ул. К. Маркса, д.16, г. Котлас 

3 Лимендский парк 

квартал, ограниченный ул. 

Советской, ул. Садовая, ул. Ушакова 

г. Котлас 

4 Сквер у ДК «Октябрь» 
ул. Салтыкова-Щедрина, д.2А, г. 

Котлас 

5 Территория у Аллеи ветеранов ул. Энгельса, р.п. Вычегодский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


